FOLIUM

Si ille memoriam petitorum adhuc habuerit. tunc enim non opteret iterare confessionem tali facta. sed sufficit fictionem prouatiuam tamen profiteri. Secus autem ut dictum est et ut plurimum contingit si diuersis professoribus plus fuerit confessus. Et rō adhuc huius et predictorum per assignari. quod sum te. Thomā in summa contra gentiles libro. capitulo. Confessor ipse iudex constituitur. Iudicium autem de ignorantia non datur. cum ergo plus non rite confessus alius professoribus hunc cuiusdam rite profiteretur lateat. Sequitur necessario confessionem iterandam. Nullus enim professor ut de bona ueritatu in quarto. interedit absoluere profiterentur ab eo quod sibi celat. Sequitur ergo propositum quod pertinet in ueterati ac cubinarii opera petra plus diversis professoribus confessus teneantur iterato confiteri. Et Uterū tamē hoc diligenter considerandum ne veritati et misericordie domini videat plaudicari. Si quis ac cubinarius ficeret posse suū ex singulis in toto statu suo et tempore ac cubinarius pacatis rite quodcumque poterit iterando cum firme proposito abiiciendi ac cubinaria causa cito quod tollat occasio peccati et scandalū proximi. ut super postquam conclusione tactū fuit. talis quodcumque per propositum recidivat et ac cubinarius continuet. et illis tunc sic rite confessus non tenetur iterato profiteri nec confessus. sed enim per veram priam fuerunt testatae. Sed quis est hoc inter ac cubinarios talis et laudabilis est quod ita rite contaret et profiteretur. timendum hoc quod moderno tempore rara sit anima. Modum autem ad rite profiterendum ac cubinariis et quodammodo patet consuetudinaria notat Angelus in summa titulu. interrogatio. ubi dicitur. Si immenitus professor quod peccator non adhibuit debitam diligentiam ut memoria sua per predictorum habeat. utputa quod opteat eum iterare confessiones de multo tempore. et tempore penitentis hoc non cogitabat. et propterea nullam posuit diligentiam super predictos confessus. tunc admonedus est ut vadat et conetur reducere ad memoriam sua petram discurrendo per status quod habuit per officia quod exercuit per loca in quibus habuit ut sic integrum profiteri valeat. hec ille. Sed quis quoque iam de ac cubinariis remittitur ad se debite recolligendam. Ulterius si iam per predicta ac cubinaria terribiliter et a morte perterritus dicat per hunc modum non edificor. sed bonum laqueus despatonis mihi paraf. Rudeus sibi quod nequam despares. Agat enim abiectio ac cubinaria quod in se est virtus saluus erit. hoc autem ut inquit beatus Thoma in quarto dist. xvij. q. ii. de iustificatione impiorum sic dices. In voluntate est apud propinquum deo per affectum et desiderium et ad gratiam ordinari per remotorem impedimenti. quod quodcumque impedimenti est predictum. et id per displicientiam predicti et affectuum ad deum se quod ad gratiam preparat. et quoniam hec duo quod est efficaciter facit deum facere quod in se est et gratiam recipit. Hec ille. Uter quodcumque ad propositum de confessionis precepta loquendo ut quod est efficaciter hoc soleat. Ut doctor subtilis in quarto diligentiam fore necessariam. Continet enim hoc preceptum sum eundem ut si arte omni mortalitate quod habet memoria. et hoc promissa inquisitione diligentem sum possibiliter fragilitatem humane. Intelligo inquit quamquam inquisitionem

XXXV.

posset aliq̄s apponere circa aliō multū arduū. qd̄ sibi multū eēt cor
di tātā debet apponere circa oia mortalia reducenda ad memorā. et
illa reducta ɔfiteri. hec ille. Posse ḡ suo sic expleto et si mille et mil-
le tradiderit obliuioni mortalia. nihilomin⁹ indubie tucus in statu
salutis erit. Etēt Ultra posse viri nō vult deus vlla requiri. put in
hac materia Tho. de argētina in q̄rto allegat. Nullo ḡ mō desperet
qr̄ dñs q̄ nō vult mortē p̄tōris mult⁹ est ad ignoscēdū. Elsa. lv. Et
sibi. ut inq̄t Alber. in q̄rto Dis. xx. quasi nihil est multa p̄tā relaxare
et equē multa ut pauca. hec ille

Dr. cū de ɔcubit⁹ seu fornicatiōis peccati grauitate. et ideo ḡ
sepe in vera ɔtritōe deficiūt p̄tātes fornicatiōez p̄uū eē p̄ctm An sc̄z
poss̄ ostēdi ex multiplici. lege fornicatiōem simplicē p̄ctm eē morta
le. Rñdef simpl̄ q̄ sic. tā ex lege nature ḡ diuia et humana Pri
mo pbaf ex lege nature. et h̄ ex pte p̄ximi. Sc̄do ex pte dei. Pri
ma rō q̄ sumif ex. b. Tho. in summa ɔtra ḡt̄iles. lib. iiij. et sedā sc̄de
q. cliiij. et p̄ elidē. et Richar. Durādū. Petru te pa. et alios in quarto
dist. xcixij. Et est talis. Dis act⁹ ɔtra p̄ceptū charitatis nō p̄portio
natus suo fini repugnat lege nature. et est p̄ctm mortale. fornicatio
aut̄ est h̄mōi. ergo est p̄ctm mortale. Maior p̄z. qr̄ p̄uatio rebiri ordi
nis in actu voluntario culpā inducit. et qr̄ ɔtra charitatez in qua est
aīe vita. ideo culpā inducit mortale. Minor p̄z. qr̄ fornicatio vel
fit ad delectatiōem. vel ordinat̄ ad plem. si fiat ad delectatiōem tunc
nō ordinat̄ ad debitū finē. cū actus nō sit ppter delectatiōem. s̄z dele
ctatio ppter actū. s̄m est p̄hm. x. ethicoz. Opatōis bone delectatio
bona. et male mala. ergo ut etiā insert Durādū. ex bonitate et malis
cia operatōis est bonitas vel malitia delectatiōis. et nō ecōuerso. que
rere ergo actū ppter delectatiōem. cū delectatio nō sit debit⁹ finis ei⁹
fit abusus rei. et p̄ sequēs peccat. Un̄ dicūt medici put dt̄ beatus.
Tho. in sc̄do scripto. dist. xxxvij. q̄ natura in opatōne generatiōis
delectatiōem posuit. ne aīalis salute sua ɔtentia salutē sp̄ci negligeret
que p̄ actū generatiōis sit. Un̄ delectatio ppter generatiōem est. hec
ibi. et nō ecōuerso. Ad hoc bīm Tho. vide p̄ma secūde. q. iiiij. et q̄r
to scripto. distin. xl ix. Si vero sc̄do fornicatio fit et ordinatur ad
prolem. nihilominus ut sic nō proportionatur fini. inconuenienter
em̄ in hūc finē ip̄a fornicatio ordinat̄. Rō qr̄ tollit bonū prolis et de
bitū ordinē parentis ad prolē. vnde non p̄portionatur fini qui est
prolis generatio et eius educatio. quē finē natura ex ɔcubit⁹ intē
dit. Istud declarat̄. dt̄ em̄ Aug⁹. ix. sup Genes. Bonū prolis est ut
amāter suscipiat̄. benigne nutriaſ. et religioſe educetur. hoc aut̄ bono